

Amtsblatt für den Landkreis Havelland

Jahrgang 26 Rathenow, 2019-09-09 Nr. 25 Inhaltsverzeichnis Öffentliche Bekanntmachung einer Sitzung des Kreisausschusses 142

Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Kreisausschusses

am Montag, den 16.09.2019, um 16:15 Uhr.

Sitzungsort:

Landkreis Havelland, DS Nauen, Sitzungssaal 225, Goethestraße 59/60, 14641 Nauen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung/Feststellung der Tagesordnung	
2.	Wahl der/des Kreisausschussvorsitzenden	
3.	Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden	
4.	Bestellung einer/eines Schriftführerin/Schriftführers und dessen/deren Vertreter/innen gemäß § 24 Abs. 3 Geschäftsordnung des Kreistages vom 07.04.2009	BV-0024/19
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Geschäftsordnung des Kreistages des Landkreises Havelland	BV-0032/19
7.	Entschädigungssatzung des Landkreises Havelland	BV-0044/19
8.	Satzung zur Beteiligung von Kindern und Jugendlichen im Havelland	BV-0031/19
9.	Bestellung einer Prüferin/eines Prüfers des Amtes für Kommunalaufsicht, Rechnungs- und Gemeindeprüfung, Innenrevision	BV-0023/19
10.	Wiederberufung bzw. Neuvorschlag von ehrenamtlichen Richterinnen und Richtern für die Sozialgerichtsbarkeit Brandenburg	BV-0038/19
11.	Benennung des Kreisseniorenbeirates durch den Kreistag	BV-0016/19
12.	Vorprüfung des Wahleinspruchs des Herrn Dr. L. vom 18.06.2019 gegen die Gültigkeit der Wahl des Kreistages des Landkreises Havelland am 26.05.2019	BV-0042/19
13.	Vorprüfung des Wahleinspruchs der Frau L. vom 07.06.2019 gegen die Gültigkeit der Wahl des Kreistages des Landkreises Havelland am 26.05.2019	BV-0043/19
14.	Sechste Änderungssatzung zur Abfallgebührensatzung für den Landkreis Havelland vom 08.12.2014	BV-0020/19
15.	Innovationsbündnis Havelland e. V.	BV-0021/19

Amtsblatt für den Landkreis Havelland Seite 143

16.	Umsetzung einer Schulerweiterung im Bereich der weiterführenden allgemein bildenden Schulen	BV-0027/19
17.	Jugendförderplan des Landkreises Havelland - Fortschreibung 2019/2020	BV-0422/19
18.	Lieferung von Ökostrom für Annahmestellen mit Leistungsmessung	BV-0029/19
19.	Halbjahresbericht 2019 nach § 29 KomHKV	MV-0001/19
20.	Verschiedenes	

Nichtöffentlicher Teil:

21. Änderung eines Nutzungsüberlassungsvertrages BV-0025/19

22. Sonstiges

Herausgeber: Landkreis Havelland, Der Landrat, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow

Redaktion: Pressestelle, Norman Giese, Vanessa Mehwitz

Erscheinungsweise: unregelmäßig

Das Amtsblatt erscheint in unregelmäßigen Abständen nach Bedarf und liegt in den Bürgerservicebüros der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow, Goethestr. 59/60, 14641 Nauen und Dallgower Straße 9, 14612 Falkensee zur kostenlosen Abholung bereit.

Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.havelland.de abgerufen werden und es kann für 1 € + Porto schriftlich bestellt werden über: Landkreis Havelland, Der Landrat, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow.

Der kostenlose Nachdruck ist mit Quellenangabe gestattet.

Alle im Amtsblatt des Landkreises Havelland veröffentlichten Beschlussvorlagen für die in öffentlichen Sitzungen des Kreistages, des Kreisausschusses und der weiteren Ausschüsse des Landkreises zu behandelnden Tagesordnungspunkte liegen vom Tag der öffentlichen Bekanntmachung der Sitzungen bis zum Tag der betreffenden Sitzung während der Stunden, in denen die Kreisverwaltung für den Besucherverkehr geöffnet ist, zur Einsichtnahme für jedermann in den Bürgerservicebüros der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow, Goethestr. 59/60 in 14641 Nauen und Dallgower Str. 9 in 14612 Falkensee aus.